CLÁUSULA QUARTA – VALOR DO CONTRATO E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

4.1. Como contrapartida à execução do objeto do presente Contrato, o CONTRATANTE 
deverá pagar à CONTRATADA, pela prestação do serviço de fornecimento do objeto da 
Cláusula Primeira deste Contrato o valor mensal de R$15.515,00 (quinze mil, quinhentos e 
quinze reais), o valor anual de R$186.180,00 (cento e oitenta e seis mil, cento e oitenta 
reais) e o valor global para 60 (sessenta) meses de R$930.900,00 (novecentos e trinta mil, 
novecentos reais), de acordo com a Carta-Proposta de preços – Anexo IV deste Contrato 
da CONTRATADA, datada de 06/01//2025, apresentada no Pregão Eletrônico nº 
90046/2024, que é parte integrante deste Contrato como se nele estivesse transcrita 

4.1.1. O valor contratado inclui todos os impostos e taxas vigentes na Legislação